RETIFICAÇÃO
EDITAL Nº 02, DE 24 DE MAIO DE 2017

SELEÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
E DO AMBIENTE (PROCISA) DA FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA

O Colegiado do PROCISA, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do
Edital nº 01, de 24 de abril de 2017, relativo à seleção de candidatos ao curso de
Mestrado Profissional em Ensino de Ciências da Saúde e do Ambiente, para ingresso
no segundo semestre de 2017, no que se refere ao prazo para as inscrições no referido
processo.

No item “1. DA INSCRIÇÃO DO CANDIDATO”, onde se lê:
“A inscrição será feita de forma presencial ou por procuração particular com
reconhecimento de firma, entre os dias 25 de abril a 26 de maio, no Campus da
Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga, situado à Rua G, 205, Bairro Paraíso, Ponte
Nova, Minas Gerais (MG), na Secretaria da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação
(DPPG)”.

Leia-se:
“A inscrição será feita de forma presencial ou por procuração particular com
reconhecimento de firma, entre os dias 25 de abril a 07 de junho, no Campus da
Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga, situado à Rua G, 205, Bairro Paraíso, Ponte
Nova, Minas Gerais (MG), na Secretaria da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação
(DPPG)”.

Onde se lê:
“1.3.2. Os nomes dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas serão
divulgados no site da Faculdade Dinâmica (http://www.faculdadedinamica.com.br), no
dia 02 de junho de 2017”.

Leia-se:
“1.3.2. Os nomes dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas serão
divulgados no site da Faculdade Dinâmica (http://www.faculdadedinamica.com.br), no
dia 08 de junho de 2017”.

No item “Apêndice I”, onde se lê:

Data Atividade Prevista

Inscrição 25 de abril a 26 de maio

Divulgação das candidaturas homologadas 02 de junho

Leia-se:

Data Atividade Prevista

Inscrição 25 de abril a 07 de junho

Divulgação das candidaturas homologadas 08 de junho

Luiz Gustavo Santos Cota
Coordenador de Pós-Graduação

Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (FADIP)

 FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA – FADIP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO AMBIENTE – PROCISA

http://www.faculdadedinamica.com.br/
http://www.faculdadedinamica.com.br/

Rodrigo Siqueira Batista
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (FADIP)

Leilson Soares Viana
Diretor Acadêmico

Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (FADIP)

José Cláudio Maciel de Oliveira
Diretor Geral

Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (FADIP)